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Nasza Ziemia – środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i
jutro

Finał regionalny konkursu geologiczno-środowiskowego pt. „Nasza Ziemia –
środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro” odbędzie się 23 maja w Kielcach.
Wydarzeniu organizowanemu przez Oddział Świętokrzyski Państwowego Instytutu
Geologicznego, patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Tegoroczny konkurs jest już dziewiętnastą edycją rywalizacji organizowanej przez
Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy. Rywalizacja obejmuje
swym zasięgiem obszar całej Polski podzielonej na regiony konkursowe i odbywa się w
dwóch kategoriach: plastycznej oraz wiedzy geologicznej. Organizatorem etapu
półfinałowego dla województw: łódzkiego i świętokrzyskiego jest Oddział Świętokrzyskiego
Państwowego Instytutu Geologicznego – PIB w Kielcach.

Uczestnikami rywalizacji są uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych, którzy odbędą wycieczkę w czasie – przeniosą się o 300 milionów lat
wstecz, gdy na Ziemi rosły paprocie, skrzypy i widłaki wielkości dzisiejszych drzew, a w
cieniu ich koron żyły owady-giganty.

Część plastyczna konkursu realizowana jest w dwóch etapach: półfinałowym i finałów
ogólnopolskich. W ramach rywalizacji plastycznej do organizatorów wpłynęło 126 prac
plastycznych. Zadaniem uczestników konkursu było oddać klimat tego „zielonego świata”.
Prace pisemne w ramach konkursu wiedzy geologicznej należało napisać na temat:
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„Karboński las-dzisiejszy problem”, „Nasze drzewo genealogiczne My” lub „Przygody
karbońskiego Tarzana”. Do organizatora wpłynęło 58 prac. Zwycięzców finału regionalnego
poznamy 23 maja, w Kielcach w siedzibie Państwowego Instytutu Geologicznego –
Państwowy Instytut Badawczy Oddział Świętokrzyski. Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe,
a zdobywca I miejsca 2-dniową wycieczkę do Gdańska.

Kolejnym etapem konkursu będzie rywalizacja zwycięzców półfinałów z poszczególnych
regionów w turniejach wiedzy geologicznej – w  dwóch kategoriach wiekowych. Dodatkowo
uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, którzy zdobędą I, II i III miejsce w finale
ogólnopolskim otrzymają INDEKSY Uniwersytetu Jagiellońskiego na kierunek GEOLOGIA.
Turnieje odbędą się 5 czerwca w Gdańsku w siedzibie Oddziału Geologii Morza.

 

 


